
Licence: D3XY   strana 1 / 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Horní Studénky   

 

 
 

NÁVRH 
 

 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021  

 
sestavený v Kč ke dni 21. 3. 2022 

 

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      21.03.2022 12h17m55s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00635944 

 název Obec Horní Studénky  

 ulice, č.p. Horní Studénky 44 

 obec Horní Studénky 

 PSČ, pošta 789 01 Zábřeh 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 583440145 

 e-mail obec@hornistudenky.cz 

 WWW stránky www.hornistudenky.cz 
 

Obsah závěrečného účtu 

 
I. Plnění rozpočtu příjmů 

 
II. Plnění rozpočtu výdajů 

 
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 
V. Peněžní fondy - informativně 

 
VI. Majetek 

 
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 
XI. Přílohy a ostatní doplňující údaje 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      21.03.2022 12h17m55s 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 3 953 000,00  5 557 700,00  5 827 693,17  

Nedaňové příjmy 1 020 672,00  1 156 862,34  1 160 749,85  

Kapitálové příjmy 1 500 000,00  5 000,00  4 600,00  

Přijaté transfery  1 469 561,78  4 899 687,02  

Příjmy celkem 6 473 672,00  8 189 124,12  11 892 730,04  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 500 000,00  870 000,00  902 934,09  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 10 000,00  42 200,00  59 575,91  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 100 000,00  150 000,00  154 491,94  

111 Daně z příjmů fyzických osob 610 000,00  1 062 200,00  1 117 001,94  

1121 Daň z příjmů právnických osob 680 000,00  1 133 700,00  1 303 532,71  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 80 000,00  43 000,00  42 370,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 760 000,00  1 176 700,00  1 345 902,71  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 370 000,00  2 238 900,00  2 462 904,65  

1211 Daň z přidané hodnoty 2 200 000,00  2 884 000,00  2 914 908,26  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 200 000,00  2 884 000,00  2 914 908,26  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 200 000,00  2 884 000,00  2 914 908,26  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 150 000,00  154 000,00  154 023,00  

1341 Poplatek ze psů 6 000,00  6 000,00  6 089,00  

1342 Poplatek z pobytu 5 000,00  5 000,00  3 468,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 161 000,00  165 000,00  163 580,00  

1361 Správní poplatky 2 000,00  2 000,00  2 340,00  

136 Správní a soudní poplatky 2 000,00  2 000,00  2 340,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 20 000,00  42 800,00  43 005,11  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   2,13  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 20 000,00  42 800,00  43 007,24  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 183 000,00  209 800,00  208 927,24  

1511 Daň z nemovitostí 200 000,00  225 000,00  240 953,02  

151 Daně z majetku 200 000,00  225 000,00  240 953,02  

15 Majetkové daně 200 000,00  225 000,00  240 953,02  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 3 953 000,00  5 557 700,00  5 827 693,17  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 617 400,00  634 531,00  635 248,00  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 10 300,00  20 850,00  17 146,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 627 700,00  655 381,00  652 394,00  

2122 Odvody příspěvkových organizací 14 472,00  18 632,00  18 632,00  

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 14 472,00  18 632,00  18 632,00  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 7 000,00  65 839,00  64 604,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 274 000,00  270 758,00  268 450,00  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 25 000,00  25 000,00  25 600,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 306 000,00  361 597,00  358 654,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 500,00  26,34  26,34  

214 Výnosy z finančního majetku 500,00  26,34  26,34  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 948 672,00  1 035 636,34  1 029 706,34  

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  1 273,00  1 273,00  

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.  1 273,00  1 273,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  1 273,00  1 273,00  

2321 Přijaté neinvestiční dary   1 000,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 60 000,00  107 953,00  110 770,51  

232 Ostatní nedaňové příjmy 60 000,00  107 953,00  111 770,51  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 60 000,00  107 953,00  111 770,51  

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 12 000,00  12 000,00  18 000,00  



Licence: D3XY   strana 3 / 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      21.03.2022 12h17m55s 

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 12 000,00  12 000,00  18 000,00  

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 12 000,00  12 000,00  18 000,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 1 020 672,00  1 156 862,34  1 160 749,85  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 1 500 000,00  5 000,00  4 600,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 1 500 000,00  5 000,00  4 600,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 1 500 000,00  5 000,00  4 600,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 1 500 000,00  5 000,00  4 600,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 6 473 672,00  6 719 562,34  6 993 043,02  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  102 439,79  105 565,03  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu  80 600,00  80 600,00  

4113 Neinv.přij.transf.ze státních fondů  247 869,00  247 869,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  370 870,13  370 870,13  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně  801 778,92  804 904,16  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  93 500,00  93 500,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  93 500,00  93 500,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   3 200 000,00  

4138 Převody z vlastní pokladny   227 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů   3 427 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery  895 278,92  4 325 404,16  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  345 575,86  345 575,86  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  345 575,86  345 575,86  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  228 707,00  228 707,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  228 707,00  228 707,00  

42 Investiční přijaté transfery  574 282,86  574 282,86  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4)  1 469 561,78  4 899 687,02  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 6 473 672,00  8 189 124,12  11 892 730,04  



Licence: D3XY   strana 4 / 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      21.03.2022 12h17m55s 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 809 249,00  5 982 580,13  8 707 899,35  

Kapitálové výdaje 3 335 000,00  8 133 075,86  8 067 331,43  

Výdaje celkem 8 144 249,00  14 115 655,99  16 775 230,78  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 503 000,00  539 300,00  535 980,00  

5019 Ostatní platy 5 000,00  5 000,00  1 148,00  

501 Platy 508 000,00  544 300,00  537 128,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 118 500,00  144 000,00  112 853,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 306 000,00  306 000,00  306 000,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 424 500,00  450 000,00  418 853,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 124 000,00  137 300,00  135 578,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 74 600,00  73 400,00  73 130,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00  3 000,00  2 840,00  

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 2 000,00  2 000,00  388,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 203 600,00  215 700,00  211 936,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00  2 000,00   

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00  2 000,00   

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 1 138 100,00  1 212 000,00  1 167 917,00  

5122 Podlimitní věcná břemena  15 000,00  5 445,00  

5123 Podlimitní technické zhodnocení 15 000,00  31 000,00  29 564,22  

512 Výd.na někt.úpr.hmot.věcí a poříz.někt.práv k hm.v 15 000,00  46 000,00  35 009,22  

5131 Potraviny 5 000,00  5 000,00  206,00  

5132 Ochranné pomůcky 2 000,00  2 000,00  1 670,00  

5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00  7 500,00  4 696,80  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 71 000,00  259 000,00  251 119,81  

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 23 000,00  19 800,00  8 697,39  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 124 500,00  393 100,00  329 998,02  

513 Nákup materiálu 227 500,00  686 400,00  596 388,02  

5153 Plyn 39 000,00  34 920,00  34 866,29  

5154 Elektrická energie 270 500,00  208 400,00  205 130,93  

5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00  8 000,00  5 523,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 316 500,00  251 320,00  245 520,22  

5161 Služby pošt 3 500,00  4 000,00  2 312,00  

5162 Služby elektronických komunikací 15 200,00  15 500,00  8 722,29  

5163 Služby peněžních ústavů 48 500,00  43 500,00  41 020,40  

5164 Nájemné  15 000,00  10 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00  2 600,00  2 590,00  

5168 Služby zpracování dat 90 000,00  100 000,00  99 739,09  

5169 Nákup ostatních služeb 970 765,00  1 278 365,00  1 131 167,47  

516 Nákup služeb 1 135 965,00  1 458 965,00  1 295 551,25  

5171 Opravy a udržování 703 628,00  600 916,00  264 573,31  

5173 Cestovné 22 900,00  25 400,00  18 091,00  

5175 Pohoštění 15 500,00  18 200,00  10 287,00  

5176 Účastnické poplatky na konference 4 000,00  4 000,00   

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 200,00  3 200,00  3 190,00  

517 Ostatní nákupy 749 228,00  651 716,00  296 141,31  

5194 Věcné dary 30 000,00  26 000,00  20 345,00  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 30 000,00  26 000,00  20 345,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 474 193,00  3 120 401,00  2 488 955,02  

5212 Neinv.tra.nefinančním podn.subj.-fyz.osobám 45 000,00  69 000,00  69 000,00  

5213 Neivn.tra.nefinančním podn.subj.-práv.osobám 48 000,00  72 000,00  72 000,00  

521 Neinvestiční transf.podnikatelským subjektům 93 000,00  141 000,00  141 000,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 9 500,00  11 500,00  11 343,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 9 500,00  11 500,00  11 343,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 102 500,00  152 500,00  152 343,00  



Licence: D3XY   strana 5 / 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      21.03.2022 12h17m55s 

5321 Neinvestiční transfery obcím 6 000,00  6 000,00  3 000,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 57 436,00  67 519,00  67 379,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 63 436,00  73 519,00  70 379,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 534 472,00  538 632,00  538 632,00  

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  370 870,13  370 870,13  

5339 Neinvestiční transfery cizím PO 55 000,00  56 000,00  53 477,20  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 589 472,00  965 502,13  962 979,33  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 427 000,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům   3 427 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 4 000,00  5 200,00  3 200,00  

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  2 500,00  2 380,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 6 749,00  6 749,00  6 749,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 110 000,00  73 000,00  68 826,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 120 749,00  87 449,00  81 155,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 773 657,00  1 126 470,13  4 541 513,33  

5424 Náhrady mezd v době nemoci 7 000,00  700,00   

542 Náhrady placené obyvatelstvu 7 000,00  700,00   

5492 Dary obyvatelstvu 10 000,00  10 300,00  10 300,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 10 000,00  10 300,00  10 300,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 17 000,00  11 000,00  10 300,00  

5649 Ost.neinv.půjč.prostř.veř.rozp.územní úrovně 285 799,00  342 936,00  342 936,00  

564 Neinv.půjč.prostř.veř.rozp.územní úrovně 285 799,00  342 936,00  342 936,00  

56 Neinvestiční půjčené prostředky 285 799,00  342 936,00  342 936,00  

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 5 000,00  5 000,00  2 662,00  

581 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 5 000,00  5 000,00  2 662,00  

58 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 5 000,00  5 000,00  2 662,00  

5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00  5 000,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 8 000,00  6 000,00   

5904 Přev.domněle neoprávněně použ.dotací zpět poskyt.  1 273,00  1 273,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 13 000,00  12 273,00  1 273,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 13 000,00  12 273,00  1 273,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 4 809 249,00  5 982 580,13  8 707 899,35  

6121 Budovy, haly a stavby 1 422 000,00  6 087 000,00  6 043 153,57  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 113 000,00  295 500,00  293 712,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 1 535 000,00  6 382 500,00  6 336 865,57  

6130 Pozemky 1 550 000,00  1 150 000,00  1 129 890,00  

613 Pozemky 1 550 000,00  1 150 000,00  1 129 890,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 3 085 000,00  7 532 500,00  7 466 755,57  

6323 Inv.transf.církvím a náboženským společnostem  5 000,00  5 000,00  

632 Inv.transf.neziskovým a podobným organizacím  5 000,00  5 000,00  

6349 Ost.inv.transf.veřejným rozpočtům  územní úr. 37 500,00  37 500,00  37 500,00  

634 Inv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 37 500,00  37 500,00  37 500,00  

6356 Jiné invest.transf.zřízeným příspěvkovým organiz.  345 575,86  345 575,86  

635 Investiční transf.přísp.a podobným organizacím  345 575,86  345 575,86  

63 Investiční transfery 37 500,00  388 075,86  388 075,86  

6449 Ost.inv.půjč.prostř.veř.rozp.místní úrovně 212 500,00  212 500,00  212 500,00  

644 Invest.půjč.prostř.veř.rozp.územní úrovně 212 500,00  212 500,00  212 500,00  

64 Investiční půjčené prostředky 212 500,00  212 500,00  212 500,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 3 335 000,00  8 133 075,86  8 067 331,43  

Výdaje celkem (třída 5+6) 8 144 249,00  14 115 655,99  16 775 230,78  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 670 577,00- 5 926 531,87- 4 882 500,74- 



Licence: D3XY   strana 6 / 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      21.03.2022 12h17m55s 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 1 670 577,00  5 926 531,87  4 882 500,74  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 670 577,00  5 926 531,87  4 882 500,74  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 7 152 236,74  4 868 660,74- 2 283 576,00  4 868 660,74  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 7 152 236,74  4 868 660,74- 2 283 576,00  4 868 660,74  

Pokladna 23 043,00  13 840,00- 9 203,00  13 840,00  

 

V. PENĚŽNÍ FONDY – INFORMATIVNĚ 

Obec Horní Studénky v roce 2021 netvořila peněžní fondy. 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 60 616,55   60 616,55  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 363 000,00   363 000,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 63 538 663,02  1 160 226,90  64 698 889,92  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 997 096,50  166 662,00  1 163 758,50  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 169 665,99  101 373,60  1 271 039,59  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 66 496,80   66 496,80  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 2 304 709,53  1 120 378,25  3 425 087,78  

 Kulturní předměty 1,00   1,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 682 693,79  5 021 626,67  6 704 320,46  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 60 616,55-  60 616,55- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 90 750,00- 36 300,00- 127 050,00- 



Licence: D3XY   strana 7 / 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      21.03.2022 12h17m55s 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 16 492 115,00- 981 262,00- 17 473 377,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 559 310,00- 61 565,00- 620 875,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 169 665,99- 101 373,60- 1 271 039,59- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 13 176,00- 1 668,00- 14 844,00- 

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 53 950,59  16 773,61- 37 176,98  

 Materiál na cestě    

Zásoby vlastní výroby 

 Nedokončená výroba    

 Polotovary vlastní výroby    

 Výrobky 24 994,29  1 795,17- 23 199,12  

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 12 767,29  2 172,75- 10 594,54  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 823,30- 936,70- 1 760,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 6 058,20- 621,00- 6 679,20- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek     

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů, z toho:  93 500,00  93 500,00  

 ➢ dotace z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 

2021, dotačního titulu č. 5 – Podpora venkovských 

prodejen ve výši 70 500,- Kč 

➢ dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu 

požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění 

akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2021 

ve výši 13 000,- Kč 

➢ dotace z Programu podpory kultury v Olomouckém 

kraji v roce 2021 ve výši 10 000,- Kč 

   

4134 Převody z rozpočtových účtů   3 200 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů, z toho:  228 707,00  228 707,00  

 ➢ dotace na pořízení cisternových automobilových 

stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí 

Olomouckého kraje s dotací MVČR 2021ve výši 100 

tis. Kč 

➢ dotace Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 

2021, dotačního titulu č. 3 – Podpora přípravy 

projektové dokumentace ve výši 128 707,- Kč 

   

5321 Neinvestiční transfery obcím: Město Štíty – nákup knihovních 
fondů 

6 000,00  6 000,00  3 000,00  

     

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně, Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko: 

57 436,00  67 519,00  67 379,00  

 ➢ členské příspěvky ve výši 6 860,- Kč 
➢ Zábřežsko třídí - neinvestiční dotace ve výši 54 536,-

Kč 

➢ Zábřežsko kompostuje 2 - neinvestiční dotace ve výši 
5 983,-Kč 

   

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 427 000,00  



Licence: D3XY   strana 8 / 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      21.03.2022 12h17m55s 

5649 Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně. Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

 

285 799,00  342 936,00  342 936,00  

 ➢ Zábřežsko třídí - neinvestiční NFV ve výši 309 037,- Kč 
➢ Zábřežsko kompostuje 2 - neinvestiční NFV ve výši 

33899,-Kč 

   

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

37 500,00  37 500,00  37 500,00  

 ➢ Zábřežsko třídí - investiční dotace ve výši 9 000,- Kč 
➢ Zábřežsko kompostuje 2 - investiční dotace ve výši 

28500,- Kč 

   

6449 Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům 
územní úrovně. Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

212 500,00  212 500,00  212 500,00  

 ➢ Zábřežsko třídí - investiční NFV ve výši 51000,- Kč 

➢ Zábřežsko kompostuje 2 - investiční NFV ve výši 
161500,-Kč 

   

 

Všechny výše uvedené dotace pod pol. 4122 a pol. 4222 byly řádně a v termíny vyúčtovány, vyjma dotace na pořízení 

dopravního automobilu, kde je akce realizována do 06/2022.  

 

K vyúčtování dotací a návratných finančních výpomocí z projektů Zábřežsko třídí a Zábřežsko kompostuje 2 dojde 

během roku 2022. 
 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
Průtoková dotace příspěvkové organizaci – základní škole - IROP 

17016 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 370 870,13  x 370 870,13  x 

17016 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 370 870,13  x 370 870,13  

17016  370 870,13  370 870,13  370 870,13  370 870,13  

17969 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 345 575,86  x 345 575,86  x 

17969 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím x 345 575,86  x 345 575,86  

17969  345 575,86  345 575,86  345 575,86  345 575,86  

 Vytvoření společenského zázemí pro scházení občanů SZIF     

89517 6121 Budovy, haly a stavby x 57 600,00  x 57 600,00  

89517  0,00  57 600,00  0,00  57 600,00  

89518 6121 Budovy, haly a stavby x 102 400,00  x 102 400,00  

89518  0,00  102 400,00  0,00  102 400,00  

 Zasaď strom, dýchej čerstvý vzduch     

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 247 869,00  x 247 869,00  x 

90002 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 0,00  x 20 473,00  

90002 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 178 996,00  

90002 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 48 400,00  

90002 Národní program Životní prostředí – NIV 247 869,00  0,00  247 869,00  247 869,00  

      

90992 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 2 215 191,00  

90992 SFŽP – Zhlaví vrtů a jejich napojení do ÚV 0,00  0,00  0,00  2 215 191,00  

      

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 71 439,79  x 74 565,03  x 

98037 Kompenzační bonus 71 439,79  0,00  74 565,03  0,00  

      

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 17 000,00  x 14 803,00  

98071 5133 Léky a zdravotnický materiál x 2 000,00  x 274,80  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 000,00  x 1 246,50  

98071 5161 Poštovní služby x 1 000,00  x 0,00  

98071 5173 Cestovné x 3 000,00  x 290,00  

98071 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 910,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  17 524,30  

➢ dotace na volby do PS PČR byla v termínu vypořádána a nevyčerpané prostředky ve výši 13 475,70 Kč vráceny na 

účet Olomouckého kraje dne 24. 1. 2022 

 

 

 

 
 

 



Licence: D3XY   strana 9 / 9 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      21.03.2022 12h17m55s 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) dne 14. 3. 2022. 

ZÁVĚR: Při přezkoumání hospodaření obce Horní Studénky za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

(§ 10 odst.3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 viz. Příloha č.1. 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Účetní závěrka PO – Základní školy a mateřské školy Horní Studénky sestavená k 31. 12. 2021 viz. Příloha č. 3. 

V roce 2021 dosáhla organizace kladného hospodářského výsledku v celkové výši 93 332,04 Kč. 

 

XI. PŘÍLOHY A OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Příloha č.1 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Studénky za rok 2021 

Příloha č.2 – Účetní závěrka obce sestavená ke dni 31.12.2021 

             2a) Příloha     2b) Výkaz zisku a ztrát     2c) Rozvaha 

Příloha č.3 – Účetní závěrka PO – Základní školy a mateřské školy Horní Studénky sestavená k 31.12.2021 

Příloha č.4 – FIN 2-12 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC sestavený ke dni 31.12.2021 

 

Přílohy jsou pro svoji rozsáhlost zveřejněny na elektronické úřední desce, na internetových stránkách obce 

www.hornistudenky.cz a uloženy na obecním úřadě, kde je možno do nich nahlédnout. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě 15 dnů od vyvěšení nebo ústně 

na zasedání zastupitelstva obce Horní Studénky, kde bude závěrečný účet projednáván. 

V Horních Studénkách dne 28. března 2022 

 

Razítko účetní jednotky 

 

Osoba odpovědná za účetnictví a rozpočet: Blanka Šanovcová, DiS., v.r.  

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů                  _________________________ 

 

 

Statutární zástupce:                                          Mgr. Josef Minář, v.r.  

Podpisový záznam statutárního zástupce                                            _________________________ 

 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce:  28. 3. 2022 

 

Zveřejněno na úřední desce:                      28. 3. 2022     

 

Sejmuto: 
 

 

 

 

http://www.hornistudenky.cz/

